
Būsim vienoti ikdienā un svētkos! 
Aizrit gada pēdējās die-

nas. Ziemas Saulgriežu 
tuvums mudina pārskatīt aiz-
vadāmajā gadā paveikto, iz-
vērtēt katram savu un novada 
dzīves ikdienu un domās plā-
not turpmāk darāmo. 

Deputāti un pašvaldības 
darbinieki kopīgi ir lēmuši un 
paveikuši daudz mūsu nova-
da dzīves kvalitātes veicinā-
šanai. Vēlos pateikties sa-
viem kolēģiem deputātiem, 
pašvaldības darbiniekiem un 
visiem novada iedzīvotājiem 
par kopīgi paveikto un sadar-
bību aizvadītajā gadā! 

Laba zīme ir tas, ka, vērtē-
jot pēc investīciju vides pievil-
cīguma indeksa, esam augstu 
pašvaldību sarakstā. Tas no-
rāda, ka Aizkraukles novadā ir 
izdevīgi attīstīt savu uzņēmēj-
darbību un tas ir svarīgs sig-
nāls investoriem. Ir iesniegts 
projekts uzņēmējdarbības cen-
tra izveidei, kura darbības uz-
sākšanu gaidām pavasarī reizē 
ar tradicionālajām Starpnovadu 
uzņēmēju dienām. 

Izglītības joma ir viena no 
pašvaldības darba prioritā-
tēm. Ir paveikta pilsētas skolu 
apvienošana, kas ir svarīgs 
solis uz labāku apstākļu no-
drošināšanu mācību darbam. 
Skolas kolektīvam vēl daudz 
veicamā, lai saliedētos. Ieprie-
cina vienotība, kuru pauda 
jaunizveidotās novada vidus-
skolas kopīgie 1. septembra 
svētki pilsētas laukumā un 
krāšņais valsts svētku kon-
certs pilsētas kultūras namā. 
Tas ļāva paskatīties vienam 
uz otru un ieraudzīt kādi mēs 
esam kopā. Nākošajā gadā 
turpināsies darbs pie skolas 
piebūves celšanas projekta 
Draudzības krastmalā, lai ie-
spējami ātri varētu pārcelt 1.- 
4. klases no skolas telpām 
Rūpniecības ielā.

Pateicoties mūsu uzņēmēju 
un iedzīvotāju atbalstam ir sa-
vākta nepieciešamā naudas 
summa, lai V.Plūmes stipen-
dijas fonds jauniešiem turp-
māk nodrošinātu stipendiju 
katru gadu.

Konkurss “Aizkraukles no-
vada sakptākā sēta 2016” ļā-
va pamanīt, cik daudz darba 
un mīlestības daudzi aiz-
krauklieši iegulda, lai radītu 
sakoptu un estētisku vidi ap 

sevi. Esam uzsākuši tūrisma 
jomas attīstīšanu, atverot Tū-
risma informācijas punktu.

Būsim sakārtojuši pagasta 
kapličas ēku, ceremoniju lau-
kumus un automašīnu stāv-
laukumu. Uzstādītās 262 no-
rādes uz mājām pagasta teri-
torijā ļaus visiem vieglāk orien-
tēties.

Bērnu, jauniešu un pieau-
gušo veselīgai brīvā laika pa-
vadīšanai un sportošanai bū-
vējam daudzfunkcionālu spor-
ta laukumu un, par projektā 
piesaistītajiem līdzekļiem, nā-
kamgad ceram izbūvēt velotra-
si, skeitparku un ragavu kalni-
ņu. Cerēsim, ka šīs ziemas 
apstāļi ļaus mums pilnvērtīgi 
izmantot jauno slēpošanas 
trasi un radīto iespēju Sporta 
centrā iznomāt slēpošanas in-
ventāru.

Vēstures un mākslas mu-
zeja ēkām ir nomainīti jumtu 
segumi un uzsākti darbi 20. 
gadsmita 50.- 80. gadu kultūr-
vēsturiskā mantojuma ekspo-
zīcijas izvietošanai pagasta 
kultūras nama telpās. Iesaistī-
šanās pārrobežu sadarbības 
programmā dos iespēju uzla-
bot šīs ēkas tehnisko stāvokli. 
Atjaunojām stēlas “Lāčplēša 
cīņa” mūrējumu un veicām tā 
tuvākās apkārtnes sakārtoša-
nu, bet ir vēl daudz darāmā. 
Jāmeklē iespējas, lai varētu 
turpināt vecās pilsētas daļas 
namu pagalmu un stāvlaukumu 

pārbūvi. Nākamgad uzsāk-
sies lielie darbi pie Gaismas 
un Jaunceltnes ielu remont-
darbiem, lai veicinātu uzņē-
mējdarbībai nepieciešamās 
vides pieejamību, uzlabotu 
pārvietošanās iespējas auto-
vadītājiem, gājējiem un velo-
sipēdistiem. Ir jāturpina uz-
sāktais darbs pie pakāpenis-
kas Daugavas krasta joslas 
sakārtošanas un labiekārto-
šanas. Ceram uz atbalstu 
starpvalstu projektā, kurš palī-
dzēs iegādāties un uzstādīt 
āra trenažierus dažādās vie-
tās pilsētā. Iedzīvotāju drošī-
bas paaugstināšanai veido-
jam projektu par pilnīgu vi-
deonovērošanas kontroli pār 
pilsētā iebraucošajiem auto-
mobīļiem.

Lai stabilizētu mūsu pašval-
dības uzņēmuma ATU darbu, 
veicām reorganizāciju un šo-
brīd Aizkraukles ATU turpina 
darbu kā Cēsu autouzņēmu-
ma CATA filiāle Aizkrauklē.

Iesaistījāmies projektā par 
Valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra 
izveidi nākamgad domes 
ēkas 1. stāvā Lačplēša ielā 1. 
Tas iedzīvotājiem nodrošinās 
saņemt vienkopus gan paš-
valdības, gan noteiktus valsts 
iestāžu pakalpojumus.

Aizvadītais gads bija ba-
gāts ar sporta un kultūras dzī-
ves pasākumiem – kalēju die-
na Kalna Ziedos, pagasta die-

na, pusmaratons, velodiena, 
novada svētku un Lāčplēša 
dienas emocionālie kopīgie 
gājieni, brīvdabas kinovakari 
vasarā un citi jau tradicionāli 
pasākumi. Visi mūsu novada 
tautas mākslas kolektīvi, star-
tējot skatēs, iegūst augstās 1. 
un 2. pakāpes vērtējumus. 
Emocionāla bija itāļu operdī-
vas, bijušās aizkrauklietes Ali-
sas Zinovjevas uzstāšanās 
pie mums. Šogad aizkrauklie-
šus un tās viesus priecēja Ei-
ropas kausa sacensības āt-
rumlaivām. Nākamgad plāno-
jam tās iekļaut novada svētku 
pasākumu programmā. 

Turpinās darbs pie Aizkrauk-
les vēstures grāmatas. Esam 
līdzdarbojušies grāmatu izdo-
šanas projektos – Veltas Aiz-
upes dzejas grāmata “Uz gais-
mas pusi”, “Cildinot izcili pa-
veikto” – par Aizkraukles Goda 
pilsoņiem, “Vilnis Plūme. Vīrs 
ar Nameja gredzenu” un foto-
albūms “Vidzemē man būt!”. 
Izdosim kalendāru, veltītu Aiz-
kraukles 50 gadiem, kura tap-
šanā kā fotogrāfiju autori va-
rēja iesaistīties ikviens. 

  Aizvadītajā gadā esam at-
raduši jaunus draugus un sa-
darbības partnerus Ukrainas 
pilsētā Slavutičā. Pārrobežu 
sadarbības projekta ietvaros 
slēdzam nodomu protokolu 
par sadarbību ar Vitebskas 
apgabala Šarkovščinas rajo-
nu Baltkrievijā. Jaunus impul-

sus dod katra tikšanās reize 
ar Krāslavas novada pašval-
dības un tās sabiedrības pār-
stāvjiem.

Mūsu novadā ir daudz ie-
dzīvotāju, kuri savas idejas 
realizē apvienojoties dažādās 
biedrībās un klubos. Pašval-
dība cenšas atbalstīt aktivitā-
tes, kuras nodrošina un papil-
dina mūsu sabiedrisko dzīvi 
ikdienā un svētku reizēs. 
Biedrību forumā analizējām 
paveikto un godinājām spilg-
tāko projektu autorus un brīv-
prātīgos. Pēdējos 3 gados 
pašvaldība sniegusi finansiā-
lo atbalstu 46 nevalstiskajām 
organizācijām par vairāk kā 
84000 eiro.

Realizēts projekts “Solis 
pretī 100 gadei”, kurā jaunieši 
pētīja savas pilsētas vēsturi 
tuvojoties tās 50 gadei, kuru 
plānojam nākošgad atzīmēt 
ar daudzām aktivitātēm. Aici-
nu ikvienu iesaistīties ar ide-
jām, līdzdalību un kupli ap-
meklēt svētku pasākumus!

Jaunajā gadā visiem nova-
da ļaudīm novēlu izturību un 
veselību! Lai sirdsmiers, lab-
klājība un prieks mīt katrā mā-
jā! Lai ikviens gūst savu sap-
ņu piepildījumu! Būsim vienoti 
ikdienā un svētkos mūsu Aiz-
krauklei!

LEONS LĪDUMS,
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs

Lai šis Ziemassvētku laiks atnāk kluss un mierīgs, ar pada-
rītā izvērtēšanu un sapņiem par jauniem plāniem ar sniega 

baltumu, ģimenes siltumu un piparkūku smaržu.
Pēdējos gados mūsu pilsēta ir kļuvusi skaistāka un sakoptā-

ka, interesantāka kļuvusi sporta un kultūras dzīve. Tuvojas jau-
nais 2017. gads un šis būs pilsētas jubilejas gads. Novēlu jums 
būt laimīgiem savā pilsētā, sargāt vidi, kurā jūs dzīvojat, cienīt 
un mīlēt savus tuvākos un, cik iespējams, veltīt laiku bērniem 
un ģimenei!

GUNTIS KLŪGA,
Aizkraukles novada domes  

deputāts

Aizvadītais gads katram bijis savādāks, bet tas ir bijis kat-
ra paša gads ar savām izdarītajām un neizdarītajiem lie-

tām, veiksmēm vai jaunu apņemšanos nākamajam gadam. Gal-
venais, lai mums katram un visiem kopā nepietrūktu ideju sasniegt 
ko vairāk, uzdrīk stēties, pārdomāt un tad to izdarīt, katram savā 
vietā un Latvijā kopā. Paldies visiem par paveiktajiem lieliem un 
maziem darbiem!

Nākamajam gadam vēlu neiztrūkstošu enerģiju un Ziemas-
svētkos būt kopā ar saviem tuvākajiem, izbaudot  šo nesteidzīgo 
brīdi, domājot labas domas un dāvinot mīlestību.

JĀNIS BELICKIS,
Aizkraukles novada domes deputāts

Lai nākamajā gadā kat-
ram no jums patīkami 

notikumi un veiksme jebkurā 
darbības jomā ļauj uzplaukt 
smaidam jūsu sejās, piepildot 
apkārtējos ar labestību, sa-
pratni un prieku! 

JURIS BENJAVS, 
Aizkraukles novada domes 

deputāts  
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Laikā, kad gads tuvojas 
noslēgumam, domās gluži 

kā grozā savāksim visas no-
dzīvotās dienas, nedēļas, mē-
nešus un drosmīgi pajautāsim 
paši sev: ko esam darījuši sa-
vas ģimenes stiprināšanai, kāds 
ir mūsu pienesums novada 
attīstībai, kādus  labus vai ne 
tik labus notikumus, rīcību 
esam radījuši un izdzīvojuši.

Šogad Iekšlietu ministrijā 
notika svinīgi pasākumi, ku-
ros, pieminot Černobiļas AES 
avārijas 30. gadadienu, arī 
mūsu novadā dzīvojošajiem 
atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidētājiem tika pa-
sniegta īpaši izveidota Černo-
biļas AES avārijas seku likvi-
dēšanas dalībnieku piemiņas 
zīme. Šiem vīriem un viņu ģi-
menēm vēlam veselību, iztu-
rību, savstarpēju vienotību un 
atbalstu.

Šogad novada vēsturē pir-
mo reizi notiek konkurss „Aiz-
kraukles novada sakoptākā 
sēta 2016”, kura mērķis ir vei-
cināt sakoptu un labiekārtotu 
vidi novadā,  gatavojoties pil-
sētas 50 gadu jubilejai un Lat-
vijas valsts simtgadei. Pieda-
loties konkursā, paši savu īpa-
šumu ieraugām ar citu acīm. 
Aicinām iedzīvotājus jubilejas 
gadā aktīvāk pieteikties pa-
šiem vai pieteikt citus dalībai 
šajā konkursā. 

Izmantojot dažādus infor-
mācijas avotus, veidoju paš-
valdības daudzbērnu ģimeņu 
kopīgu sarakstu, jo oficiālajos 
dokumentos neatrodam, cik 
un kuras ģimenes audzina trīs 
un vairāk bērnus. Aicinu 
daudzbērnu ģimenes apvie-
noties biedrībā, lai varētu ko-
pā ar bērniem rīkot pasāku-
mus, piedalīties talkās, rīkot 
palīdzības akcijas. Biedrību 
sākumā varētu veidot neliela 
iniciatoru grupiņa, kas ar la-
bām idejām piesaistītu arī ci-
tas kuplās ģimenes. 

Ar labām domām un jau-
nām idejām sagaidīsim un iz-
dzīvosim pilsētas 50. jubilejas 
gadu, aktīvi piedaloties pasā-
kumos. Aizkraukles novada 
iedzīvotājiem vēlu dzīvot mī-
lestībā katru dienu un ar mī-
lestību rast risinājumus grūtos 
brīžos. Lai visas paaudzes no 
zīdaiņa līdz sirmgalvim ir lai-

mīgas savās mājās! Darīsim 
labus darbus un pasaule kļūs 
labāka!

Tiksimies kopīgā darbā un 
svētkos!

ANITA BICKA,
Aizkraukles novada domes 

deputāte
***

Laiks skrien ātri un atkal 
viens gads tuvojas nos-

lēgumam. Vai par to jā-
skumst? Es domāju, ka nē, jo 
laika vērtību nosaka tas, ar ko 
laiku aizpildām. Mums ir  do-
tas iespējas piepildīt to ar la-
biem darbiem, mīlestību, jau-
niem izaicinājumiem un tad 
katrs nodzīvotais gads iegūst 
patiesu vērtību. Aizejošais bi-
jis bagāts ar darba pienāku-
miem, bet līdzās tiem esmu 
atradusi laiku skaistiem brī-
žiem ar ģimeni, no sirds vei-
kusi brīvprātīgo darbu, apgu-
vusi manā dzimtā spēlētā mū-
zikas instrumenta – mandolī-
nas – spēles prasmes un 
darījusi daudzas citas iedves-
mojošas lietas.

Tuvojoties gada visbaltāka-
jiem svētkiem – Ziemassvēt-
kiem, vēlos teikt paldies cilvē-
kiem, kuri mani vienmēr ie-
dvesmojuši, atbalstījuši, nav 
skopojušies ar labiem vār-
diem, kas dod spēku un ener-
ģiju darīt. Paldies arī tiem,  
kas mani ir kritizējuši un likuši 
citādi paskatīties uz lietām un 
apkārt notiekošo.

Domes darbā risināmo jau-
tājumu bijis daudz, taču šajā 
reizē pieskaršos tiem, kuri 
man liekas ļoti nozīmīgi. Tika 
reorganizētas trīs novada 
skolas, apvienojot tās vienā 
lielā saimē. Gribas vēlēt, lai 
pozitīvie ieguvumi, ko esam 
kopīgi saskatījuši, palīdz jau-
najai skolai būt par izcilu izglī-
tības iestādi reģionā ar drau-
dzīgu un saliedētu kolektīvu. 

Dome allaž atbalstījusi da-
žādas brīvprātīgas iniciatīvas, 
kuras palīdz mūsu novadam 
kļūt skaistākam un atpazīsta-
mākam. Šogad īpašs paldies 
biedrībām „Vecāki Aizkrauk-
lei”, „Kalna Ziedu Godi”, „Pen-
sionāru biedrība”, „Galaktika”, 
„Latviešu biedrība” un dau-
dzām citām par to, ka rīkoti 
skaisti svētki ģimenēm, sagla-
bāta novada vēsture, radīti 

jauni vides objekti, iegādāts 
aprīkojums veselības veicinā-
šanai, izdota grāmata par mū-
su goda pilsoņiem u. c. 

Šajā gadā radījām jaunu 
iniciatīvu – konkursu „Sakop-
tākā sēta 2016”. Paldies darbī-
gajiem un atsaucīgajiem aiz-
kraukliešiem par iekopto 
skaistumu lauku sētās, uzņē-
mumos, individuālajās mājās 
un gaisa dārzos!

Aizkraukle ir novads, kas 
atvērts draudzībai un mērķtie-
cīgai sadarbībai ar citu valstu 
partneriem. Šajā gadā izvei-
dots līgums ar Ukrainas pil-
sētu Slavutiču, kas noteikti re-
zultēsies jaunos projektos mū-
su novada attīstībai. Sadarbī-
ba ir nepieciešams priekšno - 
teikums, lai mēs mācītos viens 
no otra un gūtu vērtīgu piere-
dzi. Labas sadarbības modeli 
starp novadiem es cenšos rea-
lizēt savā darbībā.

Man patīk strādāt domes 
komandā un būt daļai no Aiz-
kraukles ikdienas un svētku 
reizēm, tās cerībām un sasnie-
gumiem.

Lai balti Ziemassvētki katrā 
mājā un ģimenē!

ANITA OSTROVSKA, 
Aizkraukles novada domes 

deputāte
***

Jau 50 gadus Daugavas 
krastos šajā vietā skan 

bērnu balsis un mūsu pilsētas 
baltie bērzi noraugās kā izaug 
pilsēta un vesela paaudze.  
Šīs ielas, nami un skvēri, die-
nu no dienas, pildās ar jauna 
gadsimta gaisotni. Mēs esam 
liecinieki tās pārvērtībām un 
izaugsmei. Šajos 50 gados, 
ikviens, kas šeit dzīvojis – vei-
dojis pilsētu. Jubilejas gadā 
aicinu visus apzināties mūsu 
apkārtējās dabas skaistumu, 
vides priekšrocības un mūsu  
pilsētas īpašo auru, kā arī  iz-
darīt kaut ko labu savai pilsē-
tai. Tas nozīmē izdarīt kaut ko 
labu sev. Vissvarīgākais katra 
cilvēka dzīvē – būt laimīgam. 
Būt laimīgam šai vietā un lai-
kā, gūt piepildījumu no tā ko 
darām, gūt līdzsvaru starp se-
vi un pasauli. Kā to sasniegt? 
Tā ir spēja objektīvi uztvert 
lietu kārtību. Apzināties sevi 
kā lielā visuma, Latvijas un 
mūsu novada sastāvdaļu. 

Mana katras dienas konkrētā 
rīcība veido mani pašu, vidi ap 
mani un visbeidzot mūs valsti. 
Es novēlu katram apzināties 
savas iespējas un izmantot 
tās sevis pilnveidē un sabied-
rības labā, veicinot sapratni, 
atvērtību, pozitīvismu un līdz 
ar to izaugsmi visās jomās.  
Būsim laimīgi mūsu Aizkrauk-
lē! Laimīgu jauno gadu!

ANTA TEIVĀNE,
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētāja vietniece 
***

Gandrīz nemanot ir pa-
gājis kārtējais gads. 

Tuvojas Ziemassvētku brīnu-
ma gaidīšanas laiks. Šis ir 
piemērots brīdis, kad varam 
atcerēties svarīgākos  notiku-
mus, analizēt paveikto un no-
spraust jaunus mērķus. Viens 
no nozīmīgākajiem šī gada 
notikumiem Aizkrauklē bija 
Aizkraukles novada vidussko-
las durvju atvēršana skolē-
niem  1. septembrī.  Gan sko-
lotāji, gan skolēni un skolēnu 
vecāki  šo notikumu sagaidīja 
ar dalītām jūtām. Aizkraukles 
novada vidusskolas izveide 
bija nepieciešama, lai veik-
smīgi noritētu mūsu izglītības 
iestāžu optimizācija, kuras 
viens no uzdevumiem ir no-
drošināt drošu vidi katram 
skolēnam.

Tuvojoties Ziemassvētku 
brīnuma gaidīšanas laikam, 
domāsim labas domas, uz-
smaidīsim līdzcilvēkiem, pie-
dosim viens otram, pavadīsim 
vairāk laika ar mūsu ģime-
nēm.  

Novēlu jums sirsnīgus, mī-
ļus un gaišus Ziemassvētkus, 
labu veselību un panākumiem 
bagātu Jauno gadu!

ARMANDS  
KASPARĀNS,

Aizkraukles novada domes 
deputāts

***

Aizkraukles novada iedzī-
votāji, vēlu Jums izturī-

bu, neatlaidību un uzdrīkstē-
šanos izaicinošiem mērķiem! 

Izglītības, kultūras un spor-
ta komitejā nekritizējam, bet 
iedrošinām, atbalstam un at-
balstīsim tos, kuri dara. Mēs 
novērtējam uzņēmīgus, rado-
šus, strādīgus un iedvesmojo-
šus cilvēkus. Tie ir nepiecie-

šami, lai novadā augtu dzīves 
labklājība.

Aicinu ikvienu uzdrīkstēties 
ticēt, ka spējam ietekmēt un 
mainīt notikumus gan novadā, 
gan valstī kopumā.  Mīlēsim, 
cienīsim un uzņemsimies at-
bildību par sevi, saviem tuvā-
kajiem, savu novadu un savu 
valsti! 

Sagaidot Jauno gadu, no-
vēlu ikvienam ticību un cerību 
tam, ka pasaulē un arī Latvijā  
arvien vairāk darbosies vese-
lais  saprāts un godīgums  kā 
starp valstīm, tā arī starp cil-
vēkiem. 

EDGARS BRICIS,
Aizkraukles novada domes 

deputāts
***

2016. gads bijis ražīgs da-
žādās jomās, piemēram, līdz 
ar 3 skolu apvienošanu, lielas 
pārmaiņas tas nesis daļai mū-
su novada iedzīvotāju - skolē-
niem, vecākiem un pedago-
giem.

Pārmaiņu process nav 
vienkāršs, tādēļ vēlos teikt lie-
lu paldies ikvienam, kurš strā-
dā pie tā, lai Aizkraukles no-
vada vidusskolas vārds iz-
skan Latvijā un ārpus tās ro-
bežām.

2016. gadā finansiāli atbal-
stītas 11 sabiedriskās organi-
zācijas dažādu aktivitāšu rea-
lizēšanai. Īstenotajos pasāku-
mos piedalījusies liela daļa 
Aizkraukles novada iedzīvo-
tāju.

Kā pozitīvu vērtēju arī ne-
sen pieņemto lēmumu atbal-
stīt projektu, kas paredz izvei-
dot vienotu klientu apkalpoša-
nas centru Aizkraukles nova-
dā.

Sagaidot jauno gadu un ga-
tavojoties Aizkraukles 50 ga-
du svinībām, vēlos ikvienam 
novēlēt, lai skaistākie sapņi 
negaidot iekrīt plaukstās un 
spējam tos visus īstenot!

ZANE ROMANOVA,
Aizkraukles novada domes 

deputāte
***

Prieka  bagātu Jauno 
gadu. Lai Jaunajā gadā

piepildās tas, kas vecajā 
meklēts un neatrasts!

VALDIS PADOMS,
Aizkraukles novada domes 

deputāts

Katrā novadā ir cilvēki, 
kuri veikuši nozīmīgu 

ieguldījumu mūsu novada at-
tīstībā. Atbalstot un izsakot 
pateicību mūsu novada iedzī-
votājiem, Aizkraukles novada 
pašvaldība aicina aizkrauklie-
šus aktīvi iesaistīties un līdz 
22. decembrim pieteikt kan-
didātus apbalvojuma "Aizkr-
aukles novada Goda pilsonis" 
piešķiršanai. Apbalvojums – 
goda nosaukums „Aizkrauk-
les novada Goda pilsonis” ir 
augstākais Aizkraukles nova-
da pašvaldības apbalvojums, 
kuru piešķir tikai reizi mūžā. 
To piešķir fiziskām personām 
par sevišķiem nopelniem Aiz-
kraukles novada labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, sporta, 

izglītības, zinātnes vai saim-
nieciskajā un citā darbā, kā 
arī personām, kuras ilggadīgi 
un ar lieliem panākumiem strā-
dājušas Aizkraukles novadā, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu 
ieguldījumu novada attīstībā, 
tās izpētē un kultūrmantoju-
ma apzināšanā, veicinājušas 
novada izaugsmi kopumā un 
veicinājušas iedzīvotāju lab-
klājību, kuru darbu var novēr-
tēt kā ”mūža ieguldījumu”. 

Ierosinājumus apbalvojumu 
saņemšanai var iesniegt Aiz-
kraukles novada domes de-
putāti, komitejas, komisijas, 
darba grupas, valsts un paš-
valdības iestāžu vadītāji, sporta 
klubu un organizāciju pārstāvji, 
juridiskas personas vai nova-
da iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 

pilngadīgas personas). 
Lēmumu par apbalvojumu 

„Aizkraukles novada Goda pil-
sonis” piešķiršanu pieņem do-
me pēc komiteju izvērtējuma. 
Apbalvojums “Aizkraukles 
novada Goda pilsonis” tiks 
pasniegts 10. janvārī Aiz
kraukles pilsētas jubilejā. 

Iesakot kādu personu šim 
apbalvojumam, ir jāaizpilda 
kandidāta pieteikums, kuru 
var atrast  http://www.aiz-
kraukle.lv/page/717?news_
id=2173&comments=news

Pieteikumu jāiesniedz Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
kancelejā, Lāčplēša ielā 1A, 
(204. kab.), Aizkrauklē. 

Sīkāka informācija pa tāl-
ruņiem 65133933 vai 
26671875.

Tiek izsludināta kandidātu pieteikšana  
augstākajam apbalvojumam novadā  

"AIZKRAUKLES NOVADA GODA PILSONIS"

Kalendārs katrai mājsaimniecībai

Aizkraukles novada pašvaldība, iesaistot novada iedzīvo-
tājus, izveidojusi Aizkraukles 50 gadu jubilejas kalendāru. 

Aizkrauklieši tika mudināti izmantot iespēju, parādīt savas foto-
grafēšanas prasmes, iemūžinot nozīmīgākās un skaistākās vie-
tas Aizkraukles novadā. Iesūtītās fotogrāfijas vērtēja komisija un 
labākie fotogrāfiju autori saņems piemiņas balvas.

Nu kalendārs ir gatavs! Tajā atzīmēti visi galvenie pasākumi, 
kas plānoti novadā jaunajā 2017. gadā. Kalendārs nokļūs katrā 
no Aizkraukles novada mājsaimniecībām. Iedzīvotājiem no 
pašvaldības izdevuma “Domes Vēstis” jāizgriež zemāk redza-
mais kupons un ar to jādodas uz Aizkraukles tūrisma informāci-
jas punktu, Aizkraukles novada kultūras namā, Spīdolas ielā 2, 
Aizkrauklē, kur kuponu varēs iemainīt pret kalendāru.



“Gada brīvprātīgais 2016” 

Uzņēmēju tikšanās
Domes sēdē

3.2016. gada 10. decembris

Svinīgā ceremonijā Rīgā 
tika godināti Latvijas ak-

tīvākie brīvprātīgā darba veicēji.
Balvu saņēma arī aizkrauk-

lietis Alens Emīls Oknovs, 
kurš brīvprātīgi darbojas Aiz-
kraukles kultūras namā. Brīv-
prātīgais Alens ir Aizkraukles 
kultūras nama lielākais entu-
ziasts un palīgs. Jaunietis kat-
ru dienu, nu jau 2 gadu garu-
mā,  pēc skolas ierodas kultū-
ras namā, lai izpalīdzētu da-
žādos darbos, viņš apzināti 
mācās un praktizē pasākumu 
apskaņošanu, gaismošanu, 
asistē kultūras nama pasāku-
mos, iekārto zāli, veido video 
projekcijas un plakātus pasā-
kumiem, dodas uz seminā-
riem. Alena ieguldījums ir ļoti 
liels un nostrādātās stundas 
nav izmērāmas. Jaunietis gan 
brīvdienās, gan darbadienās 
un pat svētkos atrod pāris 
stundas, lai brīvprātīgi darbo-
tos sabiedrības labā, kā arī 
augtu pats un pavadītu laiku, 
lietderīgi darbojoties ar to, kas 
viņam patīk un ir noderīgs. 
Jaunieša entuziasms ir ļoti 
motivējošs ne tikai viņa vien-
audžiem, bet arī kultūras na-
ma darbiniekiem un viesiem. 
Atdeve, kāda manāma ikvienā 
viņa darbībā ir pārsteidzoša 

un pat apbrīnojama.
Alens ir lielisks asistents un 

tehniskais palīgs, ar augstu at-
bildības sajūtu un radošām ide-
jām.  Uz viņu var paļauties un 
viņš iekļaujas kultūras nama 
darbinieku komandā kā līdz-
tiesīgs un atbildīgs darbinieks. 

Balvu saņēma arī Linda 
Galino. Viņa atsaucās probā-
cijas dienesta lūgumam, savā 
brīvajā laikā strādāt ar diviem 
jauniešiem. Vairāku mēnešu 
garumā Linda kopā ar jaunie-

šiem pavadīja brīvo laiku, mo-
tivēja un palīdzēja viņiem sas-
niegt savus mērķus.

Organizatoru izveidota žūrija 
pieteikumus izvērtēja vairākās 
kārtās. Žūrijā tika pārstāvētas 
Latvijas nevalstiskās organizā-
cijas, pašvaldības un valsts ies-
tādes. Ek sperti ņēma vērā 
veiktā darba nozīmi sabiedrī-
bas vai kāda cilvēka labā, iegū-
tās prasmes un to pielietojumu, 
brīvprātīgā darba apjomu vai 
regularitāti un citus faktorus. 

“Gada brīvprātīgais 2016” 
brīvprātīgo godināšanu orga-
nizēja Nodarbinātības valsts 
aģentūra sadarbībā ar Val-
mieras novada fondu, Izglītī-
bas un zinātnes ministriju, Jel-
gavas pašvaldības Sabiedrī-
bas integrācijas pārvaldi, Dau-
gavpils pilsētas domes Sporta 
un jaunatnes departamenta Jau-
natnes nodaļu, Rīgas domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
departamentu, Latvijas Jau-
natnes padomi, Jaunatnes 

starptautisko programmu aģen-
tūru. Svinīgajā ceremonijā pie-
dalījās arī labklājības ministrs 
Jānis Reirs. 

Brīvprātīgo godināšana tiek 
rīkota, lai popularizētu brīv-
prātīgā darba ideju, veicinātu 
Latvijas iedzīvotāju interesi par 
brīvprātīgo darbu un sekmētu 
dažāda vecuma cilvēku un or-
ganizāciju iesaistīšanos brīv-
prātīgā darba kustībā. 

AIVA LADUŠA,
jaunatnes lietu speciāliste

Balvu saņem Linda Galino. Balvu saņem Alens Emīls Oknovs.

Decembrī Aizkraukles novada uzņēmēji, pašvaldī-
bas, nevalstisko organizāciju un citu iestāžu pār-

stāvji tiek aicināti uz tikšanos, kuru šoreiz rīko mācību cen-
tra “BUTS” Aizkraukles filiāle sadarbībā ar jauno kafejnīcu 
“GreenPoint Cafe”, plkst. 10:00 Gaismas ielā 14,  Aizkrauk-
lē.

“Šī ir lieliska iespēja tikties produktīvā un radošā at-
mosfērā dažādu nozaru pārstāvjiem,” stāsta “BUTS”  
Aizkraukles filiāles vadītāja Jana Uzulniece, “apspriest 
aktuālos jautājumus, veicināt sadarbības iespējas. Šajā  
tikšanās reizē plānojam sniegt ieskatu par dalību nāka-
mā gada projektos.”

Tikšanās gaitā paredzēta iepazīšanās ar “BUTS” Aiz-
kraukles filiāles darbību, par iespējām iegūt Eiropas Sa-
vienības projektu atbalstu apmācību organizēšanā, kā 
arī AS “Citadele banka” ekonomista  Mārtiņa Āboliņa 
uzstāsanās "Ekonomikas attīstības tendences Latvijā 
un pasaulē", kuras ietvaros tiks stāstīts arī par Baltijas 
reģiona kopējiem izaicinājumiem un izaugsmes iespē-
jām. Vērosim arī “GreenPoint Cafe” prezentāciju. Pasā-
kums turpināsies ar delikatešu degustāciju un sarunām.

Šādas tikšanās reizes ir lielisks paraugs tīklošanas pa-
sākumam novada līmenī. Iesaistoties gan pašvaldībai, 
gan uzņēmumiem, gan nevalstiskajām organizācijām, tiek 
veicināta starpnozaru komunikācija un ciešāka sadarbība 
arī turpmāk. Interesentiem ir iespēja veidot un uzturēt 
kontaktus, uzzināt svarīgākos nozaru jaunumus, nekavē-
joties uzdot un risināt dažādus jautājumus un klātienē pie-
dalīties uzņēmējdarbības un sabiedriskās vides veido-
šanā.  

Aicinām visus, kuriem rūp sava uzņēmuma un novada 
attīstība!

Aizkraukles novada dome izskatīja Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-

trijas vēstuli par reģionālās nozīmes valsts un paš-
valdības vienota klientu apkalpošanas centra izveidi 
novadā. 2017. – 2018. gadā plānots izveidot 5 re-
ģionālās nozīmes valsts un pašvaldību vienotos 
klientu apkalpošanas centrus, to izveidei pašvaldī-
ba var saņemt vienreizēju valsts budžeta dotāciju 
līdz 50 000 eiro centra darbības nodrošināšanai un 
dotāciju nodarbināto atlīdzības izdevumiem.

Aizkraukles novada pašvaldība 2016. gada ok-
tobrī veikusi konsultācijas un tikšanos ar valsts in-
stitūciju pārstāvjiem par iespējamo sadarbību Valsts 
un pašvaldības pakalpojumu sniegšanu vienotā 
klientu apkalpošanas centrā Aizkrauklē.

Izvērtējusi sadarbības iespējas, Aizkraukles no-
vada dome uzskata par lietderīgu izveidot reģionā-
lās nozīmes valsts un pašvaldības vienoto klientu 
apkalpošanas centru, nodrošinot  iedzīvotājiem 
iespēju pieteikt noteiktus pakalpojumus vienko-
pus, kā arī saņemt praktisku palīdzību darbā ar 
datoru, internetu un eID viedkaršu lasītāju.

Ievērojot veikto sarunu procedūru ar Valsts iestā-
dēm un saskaņā ar Aizkraukles novada attīstības 
programmu 2014.-2020.gadam, Aizkraukles nova-
da dome nolēma izveidot reģionālās nozīmes valsts 
un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas cen-
tru Aizkraukles novadā pašvaldība ēkā Lāčplēša 
ielā 1, Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV-5101. Ie-
sniegt pieteikumu valsts dotācijai Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijai reģionālās 
nozīmes valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra izveidei un uzturēšanai 2017.
gadā.Un noteica, ka reģionālās nozīmes valsts un 
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 
ir Aizkraukles novada pašvaldības struktūrvienība.

***

Lai sekmētu kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanu un tūrisma attīstību Aizkraukles 

novadā, Aizkraukles novada dome nolēma piedalī-
ties  Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu 
sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību 
instrumenta ietvaros 2014. – 2020. gadam projek-
tu konkursā, ar projektu „20. gadsimta 50.– 80. ga-
du kultūrvēsturiskais mantojums Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā”. Tuvākājās dienās tiks iesniegts projek-
ta pieteikums. Projekts paredz Aizkraukles vēstu-
res un mākslas muzeja ekspozīcijas “Padomju 
gadi” izveidi Aizkraukles pagasta kultūras namā un 
ēkas pielāgošanu muzeja izveidei.” Projekta līdzfi-
nansējumu ir 10%.

***

Aizkraukles novada dome ir saņēmusi Zem-
gales plānošanas reģiona  uzaicinājumu 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam pieda-
līties Zemgales plānošanas reģiona organizētajā 
pieredzes apmaiņas vizītē uz Somiju laikā  no 7.
līdz 10. decembrim ieskaitot, kur ir paredzēts ap-
meklēt Somijas dienvidrietumu reģiona pašvaldī-
bu, vietējās pašvaldības un to pārraudzībā esošās 
izglītības iestādes. Vizītes mērķis ir tikties ar reģio-
na padomi un vietējo pašvaldību speciālistiem, lai 
iepazītos ar Somijas valsts pārvaldes modeli, re-
ģionu un vietējo pašvaldību funkcijām un finansē-
šanas kārtību, dalību projektos un pašvaldību sa-
svstarpējo sadarbību savu funkciju īstenošanā. 
Plānots klātienē uzzināt, kā tiek organizēta izglītī-
bas pārvaldības sistēma visos izglītības līmeņos 
un iepazīties ar skolēnu pārvadājumu nodrošinā-
šanu attālākās Somijas lauku teritorijās. Izvērtējot 
šo ielūgumu, Aizkraukles novada dome nolēma 
komandēt Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētāju Leonu Līdumu  pārstāvēt un prezentēt Aiz-
kraukles novada pašvaldību pie redzes apmai-
ņas vizītē Somijā. Aiz kraukles novada domes 
priekšsēdētāja pienākumus viņa komandējuma 
laikā pildīs domes priekšsēdētāja vietniece Anta Tei-
vāne.

Decembra domes sēde notiks 21. un 28. de-
cembrī plkst. 9:00 Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē.

Valsts prezidents pagājušajā gadā aizsāka 
tradīciju valsts svētku laikā novembrī rīkot 

pieņemšanu pašvaldību vadītājiem un lielākajiem 
nacionālajiem uzņēmē  jiem, lai pateiktos par nozī-
mīgo darbu Latvijas labā. 

Šogad kopā ar novada priekšsēdētāju Leonu Lī-
dumu uz pieņemšanu pie Valsts prezidenta devās 
arī mūsu novada lepnums AS “Virši – A” vadītājs 

Jānis Riekstiņš. AS “Virši – A” ir lielākais pašmāju 
degvielas tirgotājs, kura tīkls, ar 54 degvielas uz-
pildes stacijām, pārklāj visu Latviju. 

Valsts prezidents uzsvēra uzņēmēju nozīmīgo ie-
guldījumu kopējā valsts attīstībā, kā arī pašvaldī-
bu lomu uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veido-
šanā. Viņš uzsvēra, ka varam būt lepni par savu 
uzņēmēju sasniegumiem un pašvaldību attīstību.

Decembrī notika Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas speciālistu konsultāciju diena Aiz-

kraukles novada speciālistiem un iedzīvotājiem bērnu 
tiesību aizsardzības jomā. Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcijas speciālisti konsultēja pašvaldības in-
stitūciju speciālistus, sniedza individuālas konsultācijas 
un metodisko palīdzību. Aktualizēja jautājumus par au-
džuģimenēm novadā, diskutēja par biedrības “Vecāki 
Aiz krauklei” iespējamo iesaistīšanos šajā jautājumā, par 
pamatvajadzību un interešu nodrošināšanu, kā arī par 
savstarpējo attiecību jautājumiem. 



4. 2016. gada 10. decembris

Gada uzņēmēju godināšana

Aizvadītais gads novadā
Laiks mūsu trauksmaina-

jā gadsimtā steidzas 
milzu soļiem – šķiet vēl nupat 
ziedēja baltie sniegpulkstenī-
ši, bet nu jau zemi klāj balts 
sniegs. Arī Sociālajā dienestā 
gads aiztraucies ātri. Darba bi-
jis ļoti daudz, jo pa šiem ga-
diem nākuši klāt jauni, no 
valsts deleģēti pienākumi per-
sonu ar invaliditāti asistentu 
pakalpojuma administrēšana, 
kā arī cilvēka ikdienā veicamo 
darbību un vides novērtējums, 
piešķirot personām ar I grupas 
invaliditāti kopšanas pabalstu. 
Šo darbu apjoms pieaug ar 
katru gadu, ņemot vērā smago 
situāciju medicīnā.

Valsts deinstitucionalizāci-
jas projekta ietvaros notiek iz-
vērtēšana, kādi pakalpojumi 
cilvēkiem ar invaliditāti nepie-
ciešami dzīvesvietā. Aiz
kraukles novadā jau izvērtē-
tas 12 pieaugušas personas 
ar invaliditāti, šobrīd notiek 
24 bērniem ar invaliditāti ne-
pieciešamo pakalpojumu iz-
vērtēšana. Pašvaldībai un So-
ciālajam dienestam nākama-
jos gados jāplāno un jādomā 
kā nodrošināt plašāku pakal-
pojumu klāstu. Pozitīvi vērtē-
jams tas, ka paplašinās Soci-
ālā dienesta pieejamās datu 
bāzes, darbiniekiem tas atvieglo 
darbu un arī klientiem jānes 
mazāk izziņu. 

Dažādi pasākumi notiek se-
nioru dienas centrā “Pīlādzis”, 
darbojas vairākas atbalsta gru-
pas – radošas nodarbības jau-
niešiem ar invaliditāti, sievie-
tēm, kustību terapijas grupa 
cilvēkiem ar invaliditāti un viņu 
asistentiem. Telpās Bērnu un 
jauniešu centrā darbojas die-
nas centrs “Pasaciņa” bērniem. 
Sociālās darbinieces darbam 
ar ģimeni un bērniem vada ve-
cāku izglītojošas grupas.

Sociālais darbinieks – tā ir 
palīdzoša profesija – šie vārdi 
ļoti labi izsaka mūsu darba 
būtību. Ziemassvētki ir tas 
laiks, kad aktivizējas dažādi 
labdarības pasākumi un pro-
jekti, cilvēki grib sniegt palī-
dzīgu roku un sagādāt prieku 
citiem. 

Vēlētos ikvienam novēlēt, 
lai labestība un vēlēšanās pa-
līdzēt atplaukt ne tikai pirms 
Ziemassvētkiem, lai tā ir mū-
su sirdīs visa gada garumā. 

Lai Ziemassvētku prieks ie-
nāk mājās un sirdīs! Lai Jau-
najā gadā rodas jaunas iece-
res, darbs sniedz gandarīju-
mu un piepildās sapņi! Saticī-
bu, veselību, veiksmi! 

Sociālā dienesta vārdā, 
vadītāja INĀRA GAILE

***

Tuvojoties gadu mijai, 
mēdzam atskatīties un 

izvērtēt padarīto un  padomāt 
par veicamo nākotnē.

Šis gads uzņēmumā SIA 
“Aizkraukles ūdens” aizritēja 
veicot savu galveno pienāku-
mu – sniedzot ūdenssaimnie-
cības pakalpojumus novada 
iedzīvotājiem, iestādēm un 
uzņēmumiem.

Darba gaitā ir pierādījies, ka 
iepriekšējos gados ieguldītie 
līdzekļi ūdenssaimniecības at-
tīstībā nav bijuši velti. Ūdens-
saimniecības pakalpojumu snieg-
šanā pārtraukumi komunikāci-
ju tīklu bojājumu dēļ ir bijuši 
ievērojami mazāk. 

Šogad ieviesām pārmaiņas 
norēķinos par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās.  
SIA”Aizkraukles ūdens” turpi-
na sagatavot rēķinus un pie-
ņemt tiešos maksājumus par 
ūdenssaimniecības pakalpo-
jumiem, bet atbildība  par 
skaitītāju rādījumu nolasījumu 
disciplīnu un pareizību ir  jā-
uzņemas pašiem  iedzīvotā-
jiem. Jebkuras pārmaiņas ne-
nāk viegli, bet izprotot to būtī-
bu, situācija stabilizējas.

Nākošais gads atkal būs 
jaunu izaicinājumu gads. Valstī 
pieņemtie lēmumi ietekmēs 
arī mūsu darbu. Vēlamies, lai 
mūsu pakalpojumu lietotāji iz-
prot, ka mēs esam cilvēki, kas 
dara savu darbu mums no-
teiktajā kārtībā un novērtē 
mūsu sniegtos pakalpojumus.

Pilsētā notiek pārmaiņas 
nepārtraukti – nekas vairs nav 
kā pirms 50 gadiem! Un tas ir 
normāli. 

Vēlu pilsētai racionālu attīs-
tību, lai jaunatne vēlētos savu 
dzīvi saistīt ar šo pilsētu un 
būtu gandarīti par iespējām 
šeit gan strādāt, gan izglīto-
ties, gan atpūsties.

 GUDRUNA  
VECTIRĀNE,

SIA”Aizkraukles ūdens”
valdes locekle

***

Dzīvojamo māju pārval-
dīšanas jomā 2016. gads 

dzīvokļu īpašniekus satrauca 
ar maksājumu palielināšanos 
saistībā ar pievienotās vērtī-
bas nodokļa piemērošanu 
pārvaldīšanas maksai 21 pro-
centa apmērā. Jebkurš mak-
sājuma pieaugums dzīvokļu 
īpašniekam nav patīkams, 
reizēm pat tik nozīmīgs mak-
sājums pašiem sev  dzīvoja-
mās mājas atjaunošanas dar-
biem.

Dzīvokļu īpašniekiem ir jā-
uztur un jāveido dialogs ar 
pārvaldnieku, jo tikai tādā vei-
dā pārvaldniekam ir iespējams 
labāk izprast dzīvokļu īpašnie-
ku vēlmes un iespējas attiecī-
bā uz īpašuma uzturēšanu.  
Pēdējo gadu laikā praktizētā 
dzīvokļu īpašnieku lēmumu pie-
ņemšana aptaujas veidā pa-
redz katra dzīvokļa īpašnieka 
balsojumu par vai pret kāda 
konkrēta remontdarba veikša-
nu mājā. Tādējādi teju pie-
spiedu kārtā īpašnieki lemj 
par savas mājas uzturēšanu.  
Atturēšanās pozīcijas šajā 
procesā nav.

Dzīvojamās mājas uzturē-
šanas un sakārtošanas jautā-
jumos ir jābūt skaidrai dzīvok-
ļu īpašnieku nostājai, tikpat 
skaidrai, kā domājot par savu 
atsevišķo īpašumu.

Aizkrauklei tuvojas 50 gadu 
jubileja, kas liek mums parau-
dzīties uz pilsētu ar vēstures 
pamatīgumu un saprātīgumu. 
Pilsēta attīstās, pilnveidojas, 
un ne jau tāpat vien, bet gan 
tāpēc, lai mums būtu labāk. 
Un neviens labāk par mums 
pašiem nezina to, kas mums 
ir vajadzīgs. Jaunajā 2017. 
gadā aicinu dzīvokļu īpašnie-
kus turpināt saglabāt un uzla-
bot mūsu pilsētas dzīvojamās 
mājas, veidojot konstruktīvu 
dialogu ar pārvaldnieku labā-
kai un ērtākai ikdienai un 
skaistākai mūsu Aizkraukles 
pilsētai.

MODRIS BITE,
 SIA “Lauma A” valdes loceklis 

***
2016. gada darbu slimnīcas 

administrācija plānoja trīs gal-
venos virzienos:

1. medicīnas personāla konku-
rētspējas stiprināšana un jaunu 
ārstniecības personu piesais-

tīšana;
 Ar katru gadu kļūst proble-

mātiskāk saglabāt esošās ār-
stu un medicīnas personāla 
darba slodzes zemā un kon-
kurētspēju mazinošā atalgo-
juma dēļ, tāpēc 2016. gadā 
novirzīti līdzekļi medicīnas 
personāla atalgojuma palieli-
nāšanai. 

Steidzamās medicīniskās 
palīdzības punktā (traum-
punkts) dežūrām sestdienās 
un svētdienās piesaistīti rezi-
dentūras studenti – divi topo-
šie ķirurgi.

Ir noslēgti līgumi ar studējo-
šiem rezidentiem – ķirurgu, 
anesteziologu un radiologu – 
diagnostu par darbu SIA “Aiz-
kraukles slimnīca” pēc mācī-
bu pabeigšanas.

2. veselības aprūpes pakal-
pojumu pieejamības nodroši-
nāšana un dažādošana;

Ar novembri ir uzsācis dar-
bu ārsts – pneimonologs A. Šur-
picka, pagaidām tas ir mak-
sas pakalpojums, bet slimnīca 
piedalās iepirkumā par valsts 
apmaksātu kvotu  piešķiršanu šim 
pakalpojumam 2017. gadā.

3. medicīnas iekārtu un 
telpu pakāpeniska atjauno-
šana.

Ultrasonogrāfiskajai izmek-
lēšanai ginekoloģijā decem-
bra vidū tiks piegādāts jauns 
USG aparāts (izmaksas ar 
PVN 86 tūkst. eiro). Otra USG 
aparāta iegāde plānota 2017. ga-
dā. 

Esam gatavi eveselības ievie-
šanai – ārstiem iegādāti ne-
pieciešamie datori, monitori, 
multifunkcionālie printeri, kā arī 
uzlabots kopējais slimnīcas IT 
tīkls.

Veikta vienkāršotā telpu at-
jaunošana fizikālās terapijas 
telpās 100 m2 apjomā (izmak-
sas 10,8 tūkst. eiro). 

SIA “Aizkraukles slimnīca” 
kolektīvs vēl baltus, sirsnīgus 
Ziemassvētkus un veiksmīgu 
Jauno gadu!

LAURA KĻUČINA,  
SIA “Aizkraukles slimnīca” 

valdes locekle
***

Aizejošais gads Sporta 
centram bijis gan dar-

bīgs, pasākumiem bagāts, gan 
caurvīts ar nelielām pārmai-
ņām.  Jaunajā gadā raugāmies 
ar cerību un jaunām iecerēm.

Man prieks, ka mūsu novadā 
ir diezgan kupls to iedzīvotāju 
pulciņš, kuri izvēlās būt fiziski 
aktīvi un piekopt veselīgu dzī-
vesveidu. 

Gribētos, lai tam būtu ten-
dence paplašināties. Noticiet, 
saņematies un rīkojieties! 

Nākamajā gadā novēlam 
ikvienam kaut par mazumiņu  
(vienu lieku pastaigu), bet kļūt 
aktīvākam, rast laiku sev. Un 
ļoti ceram uz aktīvu ziemas 
sezonu!

Slēpes, slidas un citas zie-
mas izklaides jau gaida, atliek 
vien cerēt uz labvēlīgiem laik-
apstākļiem.

Lai Ziemassvētkos izdodas 
notvert klusuma un mīlestības 
burvību!

Lai Jaunais 2017. gads nes 
ticību labajam, veselību un 
enerģiju ikdienā!

Aizkraukles novada  
SPORTA CENTRA  

KOLEKTĪVS
***

Tuvojas noslēgumam 
2016. gads. Arī SIA “Aiz-

kraukles KUK” atskatās uz 
paveikto šajā gadā. Esam gan-
drīz noslēguši atkritumu izve-
šanas līgumus ar visiem pil-
sētas un pagasta iedzīvotājiem. 
Grūtāk veicas ar vasarnīcu te-
ritoriju “Ziedos”. Pagaidām no-
slēgti 169 līgumi.

Tā kā šajā jomā darāmā un 
nebūšanu vēl ir daudz, turpi-
nāsim un paplašināsim atkri-
tumu vākšanu.

Aizkraukles novada iedzīvo-
tājiem Jaunajā gadā vēlētos 
novēlēt laimi personīgajā dzī-
vē, mīlestību pret novadu un 
ticību nākotnei.

IVARS SEKACIS,
SIA “Aizkraukles KUK” 

valdes loceklis
***

Aizkraukles novada ie-
dzīvotājiem Ziemassvēt

kos un Jaunajā gadā novēlu 
mirdzumu acīs un siltumu 
dvēselē, veselību un veselus 
mīļos. Apņēmību izpildīt pašu 
dotos solījumus un drosmi 
noticēt sev, mīļu cilvēku cieši 
sev blakus, mīlestību pret se-
vi pašu un mīlestību pret pa-
sauli aiz loga.

Lai veicas un lai izdodas!
AIVARS ALDERMANIS, 
SIA “Aizkraukles siltums” 

valdes loceklis

ZPR un tā struktūr-
vienība Uzņē-

mējdarbības centrs pirmo reizi 
organizēja krietnāko uzņēmēju 
godināšanu, kas notika 25. no-
vembrī Rundāles pils Baltajā 
zālē.

Atbilstīgi nolikumam visas 
22 reģionā ietilpstošās pašval-
dības izraudzījās vienu titula 
„Gada uzņēmējs Zemgalē 2016” 
cienīgu ieguvēju. Šādu atzinī-
bu var saņemt vidējo un mazo 
uzņēmumu īpašnieki, kuru uz-
ņēmums reģistrēts vai veic 
saimniecisko darbību kon-
krētās pašvaldības teritorijā. 
Turklāt pretendentiem ne-
drīkst būt nodokļu vai nodevu 
parādu, kā arī pārkāpumu dar-
ba tiesisko attiecību un darba 

aizsardzības jomā.
 Pārējo kritēriju starpā mi-

nēta uzņēmuma darbības po-
zitīvā ietekme uz novada vai 
pilsētas, kā arī reģiona eko-
nomisko izaugsmi un sociālo 
problēmu risināšanu. Bez tam 
pretendentam jāveicina videi 
draudzīgu tehnoloģiju ievie-
šana, ar savu produkciju jābūt 
aktīvam vietējā vai ārzemju 
tirgus dalībniekam. Tāpat īpa-
ši augstu tiek vērtēts rado-
šums uzņēmumā, kā arī sa-
biedriskā aktivitāte.

 Starp nominētajiem titula 
ieguvējiem, ir gan Zemgalē 
pazīstami lauksaimnieki, me-
tālapstrādes, tekstilrūpniecī-
bas un pārtikas rūpniecības 
pārstāvji, gan mājražotāji un 

dažādu pakalpojumu sniedzēji. 
No Aizkraukles novada uzņē-
mējiem tika godināts SIA "Ola" 
īpašnieks Oskars Liepiņš. Ar 
ZPR, pašvaldību un Norvēģijas 
valdības finanšu instrumenta 
projekta „Reģionālās politikas 
aktivitāšu īstenošana Latvijā 
un reģionālās attīstības pasā-
kumu izstrāde” daļēju finan-
siālu atbalstu viņi visi saņēma 
īpaši darinātu piemiņas zīmi, 
Atzinības rakstu un naudas 
balvu. Īsi pirms svinīgā pasā-
kuma Rundāles pilī tika orga-
nizēta laureātu diskusija par 
turpmākajām iespējām reģi
onā attīstīt inovācijas un jau-
nus biznesa modeļus, izman-
tojot dažādus atbalsta instru-
mentus.

 Laureātu godināšanas pa-
sākumā bija aicināti piedalī-
ties pašvaldību vadītāji, valsts 
institūciju un plašsaziņas līdzekļu 

pārstāvji. Izskanēja arī virkne 
muzikālu priekšnesumu, notika 
laureātu un apsveicēju kopīga 
fotografēšanās.

No kreisās: Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums, Ilze Liepiņa, SIA “Ola” īpašnieks Oskars Liepiņš un Aiz-
kraukles novada attīstības plānotāja Ilona Kāgane.
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Jaunie šahisti Skrīveros 
iegūst godalgotas vietas

Aizvadīts pirmais  
nevalstisko organizāciju 

forums Aizkrauklē Īsumā

Sporta pasākumi

Novembrī Skrīveru kul-
tūras centrā bija ieradu-

šies 23 šaha turnīra dalībnieki 
no Aizkraukles, Pļaviņām, Skrī-
veriem un Ogres, lai sacenstos 
par ceļojošajiem kausiem un 
godalgotajām vietām gada kop-
savilkumā.

Skolēnu grupā 12 dalībnie-
ku konkurencē uzvarēja Aiz-
kraukles novada vidusskolas 
4.b klases skolniece Nikola 
Meistere. Savukārt 2.vietu iz-
cīnīja Pļaviņu novada ģimnā-
zijas 5.a klases skolēns Mar-
kuss Jablonskis, bet 3. vietu 
ieguva turnīra visjaunākais da-
lībnieks – Aizkraukles novada 
vidusskolas 1.m klases sko-
lēns Nikita Aņenko. Atzinības 
rakstus saņēma pļaviņieši En-

dijs Lasmanis, Rainers 
Stoms, Daniels Pogodins, Eli-
ja Muceniece, Edgars Osi-
pausks, Loreta Paļuga, Mār-
tiņš Lotuhovs, Alita Paļuga un 
aizkrauklietis Rūdolfs Don-
covs. 

Skolēnu grupā šī gada laikā 
labākais bija Aizkraukles no-
vada vidusskolas 3.b klases 
skolēns Lorens Dembovskis, 
bet otro un trešo vietu ieguva 
Aizkraukles novada vidussko-
las 1.m klases skolēns Nikita 
Aņenko un Pļaviņu novada 
ģimnāzijas 3.b klases skolēns 
Edgars Osipausks. 

Paldies skolotājai Irinai So-
kolai!

 Informāciju sagatavoja 
Aizkraukles BJC

Novembra beigās Cesvainē notika foto 
albuma “Vidzemē man būt!” atklāšanas 

pasākums. Foto albums ir stāsts par Vidzemi 
un vidzemniekiem, kura tapšanā piedalījušies 
100 fotogrāfi.

Albums tapis pateicoties sadarbībai ar Aizkr-
aukles, Burtnieku, Cesvaines, Krimuldas, Liel-
vārdes, Mālpils, Naukšēnu, Ogres, Salacgrī-
vas, Smiltenes un Varakļānu novadu pašvaldī-
bām. Idejas autori ir Zanda un Uldis Arnicāni no 
biedrības “Balvu olūts”.  Albums ar augsto kvali-
tāti un bagātīgo saturu raksturo krāšņo un da-
žādo Vidzemi.  

***

Sakarā ar izmaiņām, kas vērstas darba 
procesa organizācijas uzlabošanai, sā-

kot ar 2017. gada 1. janvāri SIA “Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs” Aizkraukles 
konsultāciju birojs atradīsies citās telpās. Biroja 

jaunā adrese būs Bērzu iela 7, Aiz kraukle, ot-
rais stāvs.

Lūgums no 2017. gada 2. janvāra dokumen-
tus, līgumus un ciu korespondenci sūtīt uz jauno 
faktisko un pasta adresi Bērzu ielā 7.

***

Jauno Fiziķu skola, kas ir bezmaksas no-
darbības vidusskolēniem un kas norisi-

nās reizi mēnesī Latvijas Universitātes Fizikas 
un Matemātikas fakultātē, katru gadu organizē 
“Skolu Kausu”. Šogad tā pirmajā rezultātu me-
tienā vērojama ļoti interesanta cīņa, ar ļoti tu-
viem punktiem augšgalā izkārtojas piecas Rī-
gas Valsts 1. ģimnāzijas komandas, bet tās visas 
pārsit komanda no Aizkraukles novada vidus-
skolas ar pašlaik rekordaugstu rezutātu – 124 
punktiem. Aizkraukles “Skolu kausa” komandā 
ir Roberts Andžāns, Kristers Kokars, Igors 
Riekstiņš, Mārtiņš Klevs, Arvis Maiželis.

Aizkraukles pilsētas kul-
tūras namā, atzīmējot 

starptautisko brīvprātīgo die-
nu, sestdien pulcējās Aiz
kraukles novada nevalstiskās 
organizācijas. Neformālā gai-
sotnē Aizkraukles novada paš-
valdība pateicās neval stisko 
organizāciju dalībniekiem un 
brīvprātīgā darba veicējiem 
par nesavtīgi ieguldīto darbu 
novada attīstībā.

Aizkraukles novadā kopu-
mā ir reģistrēta 61 sabiedris-
kā organizācija: Izglītības un 
kultūras jomā – 16, sporta – 14,  
vides, dabas – 7, mednieku, 
makšķernieku – 6, reliģijas – 6, 
sociālās sfēras – 5, dārzkopības 
un garāžu kooperatīvu – 3, ģi-
menes, bērnu un jauniešu – 2, 
2 lauku attīstības biedrības.

Pēdējo triju gadu (2014.–
2016.) kopējais pašvaldības 
finansējums biedrībām  ir bijis 
86 743 eiro:  sporta organizā-
cijām – 47 963 eiro; izglītībai, 
kultūrai, vēsturei – 10 085 eiro; 
videi, dzīvnieku aizsardzībi  – 
9418 eiro; sociālajai sfērai, 
veselībai  – 8057 eiro; reliģis-
kajām organizācijām 6960 eiro 
un bērniem, jauniešiem, ģi-
menei – 4258 eiro.

Pēdējos 3 gados kopumā 
atbalstu saņēmušas 46 orga-
nizācijas. Forumā piedalījās 9 

Aizkraukles novada biedrības, 
viesi no Jēkabpils novada – 
Kaldabruņas pagasta biedrība 
„Ūdenszīmes” un Krāslavas 
poļu biedrība „Strumien”.

Pateicības saņēma 3 bied-
rības. Biedrība “Art Racing” 
par sadarbību un Eiropas mē-
roga sporta pasākuma sarīko-
šanu 2016. gadā Aizkrauklē. 
Biedrība “Felida” par nesavtī-
gu un brīvprātīgu darbu dzīv-
nieku aizsardzībā un sabied-
rības izglītošanu dzīvnieku 
labturībā un aprūpē. Par jau-
nās paaudzes iesaistīšanu 
projektā “Labestības skola” 
vairāku gadu garumā. Biedrī-
ba “Aizkraukles latviešu bied-
rība” par projekta “Cildinot iz-
cili paveikto” realizāciju, izvei-
dojot grāmatu par Aizkraukles 
novada goda pilsoņiem.

Pasākuma gaisotni sirsnīgu 
uzturēja pašdarbības kolektī-
vu koncerts. Priekšnesumus 
sniedza  Aizkraukles pilsētas 
kultūras nama senioru vokā-
lais ansamblis “Maļinovij 
zvon”, Krāslavas poļu biedrī-
bas folk loras kopa “Strumien” 
un Krāslavas grāfu Plāteru 
pamatskolas vokālais an-
samblis “Kropeļki”. Vakara sa-
viesīgajā daļā muzicēja vietē-
jo jauniešu grupa “Netīšām 
blice”.
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Pasākumi Aizkraukles pilsētas kultūras namā

Paziņojums
Aizkraukles novada politiski represētie tiek aicināti 

uz gada noslēguma kopsapulci   
21. decembrī plkst. 15:00  

Aizkraukles novada pašvaldības mazajā sēžu zālē,  
Lāčplēša ielā 1.

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Ietērp savu uzņēmumu svētku rotā!

Līdz ar lielās svētku egles iedegšanu  pilsētā,  sākusies 
pilsētas ietērpšana svētku rotās! 

Lai veicinātu sakoptu un labiekārtotu vidi Aizkraukles novadā, 
Aizkraukles novada pašvaldības rīkotajā konkursā „Aizkraukles 
novada sakoptākā sēta 2016” ir atlicis pēdējais vērtēšanas 
posms. Atgādinām un aicinām konkursā iesaistīties uzņēmu-
mus un organizācijas balvas “Lieliskākais svētku noformē-
jums” novadā iegūšanai. Šajā nominācijā tiks vērtēti veikalu 
skatlogi, ēku fasādes, kā arī uzņēmumu apkārtnes noformē-
jums svētkos. Vērtēšana šajā kategorijā notiks laika posmā 
no 20. līdz 30. decembrim. 

Konkursa uzvarētājus visās vērtētajās nominācijās pasludi-
nās un apbalvos 2017. gada 10. janvārī – Aizkraukles pilsētas 
50 gadu jubilejas pasākumā.

Ilggadējais Aizkraukles no-
vada mērs Vilnis Plūme aiz-

saulē aizgāja pirms sešiem ga-
diem, bet viņa atstātais man-
tojums joprojām dzīvo. Gaidot 
Latvijas 98. dzimšanas dienu, 
trīsdesmit cilvēku atmiņu stāsti 
apkopoti grāmatā “Vilnis Plū-
me. Vīrs ar Nameja gredzenu”.

Viņš iemīlēja Daugavas lo-
kus un to ieskauto Aizkraukli. 
Vēlēdamies to pārvērst par 
ziedošu reģionālo centru, viņš 
uzrotīja piedurknes un ķērās 
pie darba. Jaunu ideju pār-
ņemts, neaizmirsa, ka ekono-
mikai ir jābūt ekonomiskai. Ne 
mazāk svarīga bija cilvēku uz-
ticēšanās. Pirmajā vietā allaž 
tika likti sociālie jautājumi un 
tautas māksla.

“Vienmēr, kad vajadzēja ru-
nāt par tērpiem, īpaši dejotājiem, 
viņam bija ļoti grūti izšķirties. 
Viņam ļoti gribējās visus tautas 
mākslas kolektīvus apģērbt un  
aizvest uz svētkiem skaistus. 
Viņš vienmēr uztvēra un sa-
prata, ka tautas māksla ir  tāda 
prestiža lieta, ar ko mēs sagla-
bājam savu identitāti,” stāsta  
Aizkraukles kultūras nama va-
dītāja Anta Teivāne.

Deviņos gados Aizkrauklē 
atstātās pēdas nav iemūžinā-
tas muzeja ekspozīcijā. Viļņa 
Plūmes atstātais mantojums 
turpina dzīvot. Izveidots sti-
pendiju fonds, bet Latvijas 98. 
dzimšanas dienas priekšva-
karā atklāšanas svētkus pie-
dzīvoja arī grāmata.

“Ikvienā grāmatā, kas iemū-
žina pilsētu vai cilvēku, vai vi-
ņu kopsakarības, ir viena liela 
daļa Latvijas ielikta. Šeit ir 
mana vīra 10 gadi Aizkrauklē 
un pirms tam padsmit gadi 
Vecbebros. Tas ir arī tā diez-
gan vēsturiski fiksēts, un es 
domāju, ka tā lielākā vērtība ir 
tā, ka ļoti daudzi šeit atradīs 
liecības par sevi, par savu lai-
ku,” saka Viļņa Plūmes dzī-
vesbiedre Sarmīte Plūme.

Ilggadējo domes priekšsē-
dētāju raksturo gan maksimā-
lisms, gan precizitāte, gan lat-
viskums.  Bet tieši vienotība, ko 
simbolizē Nameja gredzenā cieši 
savītās sudraba stieplītes, ko 
vairāk nekā divdesmit gadus 
valkāja arī Vilnis, Lindai Šmitei  
lika grāmatai, kurā apkopoti trīs-
desmit līdzcilvēku  atmiņu stāsti,  
izvēlēties nosaukumu ''Vīrs ar 
Nameja gredzenu''.

“Man tā gribētos teikt, ka, ja 
mēs visi tā strādātu kā Vilnis 
Plūme, tad mēs šodien dzīvo-
tu Latvijā pavisam citā kom-
forta zonā. Ja tas pienākums 
mūsos katros būtu tāds kā Vil-
nim Plūmem,” saka grāmatas 
autore Linda Šmite.

www.lsm.lv/lv

Izdota grāmata “Vilnis Plūme. 
Vīrs ar Nameja gredzenu”

Aizkraukles novada kultūras namā noti-
ka tikšanās ar Valsts mākslas akadēmi-

jas profesoru Pēteri Postažu. Tikšanās laikā 
tika atklāta viņa darbu izstāde eļļas tehnikā. 
Mākslinieks atklāja, ka visi izstādītie lielfor-
māta darbi tiek dāvināti Aizkraukles māks-
las un vēstures muzejam kā papildinājums 
iepriekšdāvinātajai savu darbu kolekcijai.

***

Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 
“Kalna Ziedos” aicina apmeklēt jauno un 

krāsaino tekstilmozaīkas izstādi, kas būs ap-
skatāma līdz janvāra pirmajai pusei. Tajā ekspo-
nēti ap divdesmit lielformāta un arī mazāka izmē-
ra “Latvijas Tekstilmākslas asociācijas” darbi. Iz-
stāde ir krāsaina un ideju rosinoša.

Laipni aicināti!

Izstādes
Noslēdzies projekts  
“Tautība = vērtība”  

Noslēdzies biedrības “Vecāki Aizkrauklei” realizētais starp-
kultūru projekts “Tautība = vērtība” ar 7 radošām darbnī-

cām cittautiešu un jauktajām ģimenēm novadā. Projektā notika 
7 radošas tikšanās – ģimenes kreklu izgatavošana, māju būvē-
šana no dabas materiāliem, “Pavisam citāda sporta nodarbī-
ba”, krāsaino smilšu darbnīca, eksperimentu vakars vecākiem 
kopā ar bērniem, mūzikas instrumentu veidošana un kopīga 
muzicēšana un noslēgumā Aizkraukles novada bibliotēkā noti-
ka piedzīvojumu vakars kopā ar pasaku tēliem, kurā  pasaku 
“Kukulītis” projekta dalībniekiem nolasīja Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

kultūras


